
Plan Sudan 

Ikkuna maailmaamme 
 
Planin työssä keskeistä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia, jotta he voivat keskustella elämäänsä 
vaikuttavista asioista. Lisäksi on tärkeä varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
heidät mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän lasten tekemän raportin tarkoitus on antaa yleiskuva, 
millaisista aiheista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä. 

 
 

Hyvä kummi,  
 
Me Eddwueimin Valkoisen Niilin alueen lapset olemme iloisia 
voidessamme kertoa sinulle unelmistamme ja toiveistamme luoda 
yhteiskunta, jossa ei ole meidän elämäämme mahdollisesti 
vaikuttavia haitallisia tapoja. Haluamme kertoa siitä, miten perinteet 
kuten lapsiavioliitot vaikuttavat kielteisesti elämäämme. Kerromme 
myös, mitä olemme suunnitelleet ja tehneet lapsiavioliittojen 
lopettamiseksi yhteiskunnassamme.  
 
Lapsiavioliitot  
  
Jokaisella yhteiskunnalla on omat perinteensä ja tapansa, jotka 
voivat myös joskus olla haitallisia ihmisille, jotka harjoittavat niitä 
sukupolvien ajan ymmärtämättä niihin liittyviä kielteisiä vaikutuksia. 
Yksi tällainen perinne on lapsiavioliitot ja tämä perinne on juurtunut 
syvälle meidän yhteiskuntaamme. Yleinen käytäntö täällä on, että 
alle 15-vuotiaat lapset (sekä tytöt että pojat) joutuvat avioitumaan, 
vaikka he eivät ole fyysisesti eivätkä henkisesti valmiita avioliittoon. 
 
Alueellamme toteutetaan lapsiavioliittoja useista syistä, sekä 
sosiaalisista, taloudellisista että uskonnollisista syistä. Suurin syy 
lapsiavioliittoihin on kuitenkin vallitseva köyhyys. Lapsiavioliittoja käytetään usein perheen taloudellisen tilanteen 
parantamiseen. Sudanilaisen kulttuurin mukaan miehet antavat morsiamen perheelle rahaa ja kultaa 
myötäjäislahjana. Toisaalta perheissä on tapana ajatella, että kun tytöt avioituvat aikaisin, perheen menot pienevät. 
Laajalti ajatellaan myös, että aikaiset avioliitot johtavat suurempaan lapsimäärään ja isompaan perheeseen.                                      

  Toivoisin olevani vielä koulussa, kertoo Amna. 

 
Uskomukset 
 
Hyvin usein perheet uskovat taikauskoisesti, että mikäli tytöt eivät mene varhain naimisiin, perhe joutuu häpeään. 
Jotkut miehet uskovat, että nuoret tytöt ovat tottelevaisia eivätkä sano vastaan miehille. Näin ollen perheet ovat 
usein ylpeitä siitä, että tyttäret menevät hyvin nuorina naimisiin.  
 
”Jouduin keskeyttämään koulunkäyntini ja jouduin menemään naimisiin 13-vuotiaana. En ole saanut lapsia. Olen nyt 
hakemassa avioeroa ja isäni vastustaa avioeroani jyrkästi”, kertoo 23-vuotias Amna.  
  
Haasteet 
 
Tietämättömyys lasten (etenkin tyttöjen) koulunkäynnin tärkeydestä on keskeinen tekijä haitallisten käytäntöjen, 
kuten varhaisten avioliittojen, jatkumisessa. Perheet, jotka naittavat tyttärensä nuorena, vievät häneltä hänen 
perusoikeutensa koulutukseen, vapaa-aikaan ja tasapainoiseen fyysiseen ja psyykkiseen kehitykseen. Varhaisilla 
avioliitoilla on haittavaikutuksia tyttöjen terveyteen. Lyhyen aikavälin terveysriskit ovat esimerkiksi verenvuoto ja 
tulehdukset ympärileikkauksen yhteydessä. Pitkän aikavälin terveysriskejä ovat esimerkiksi raskauteen liittyvät  
 



 
ongelmat, jotka voivat johtaa perheiden välisiin sosiaalisiin 
ongelmiin ja avioeroon. Joskus synnytyksessä tulee ongelmia, 
jotka johtavat nuoren tytön onnettomaan kuolemaan.  
 
Toimintamme  
 
Kun Plan aloitti toimintansa alueillamme, lasten oikeuksista 
tuli yksi yhteisöidemme tärkeimmistä toiminta-alueista. 
Yhdessä yhteisöjemme kanssa Plan toteutti monia 
tiedotuskampanjoita lapsiavioliittojen ja muiden haitallisten 
perinteiden vaikutuksesta meidän elämäämme. 
Perehdytyksiä, työpajoja, väittelyitä, keskustelutilaisuuksia ja 
yhteisöpäiviä järjestettiin, jotta voitaisiin korostaa tyttöjen 
koulutuksen tärkeyttä ja vanhempien velvollisuutta suojella 
lapsiaan haitallisilta tavoilta. Myös erilaisia viestintätapoja, 
kuten lauluja, teatteria, julisteita ja videoelokuvia, käytettiin 
näiden viestien välittämiseksi. Yhteisöjen johtajat, 
uskonnolliset johtajat, opettajat, vanhemmat, lapset ja 
valtion virkamiehet olivat kaikki mukana toiminnassa. 

 
Lapset kertovat lapsiavioliitoista näytelmän kautta 
yhteisöpäivässä. 

 
”Avaintekijä haitallisten perinteiden kuten lapsiavioliittojen 
poistamisessa on niitä harjoittavien ihmisten asenteiden ja 
käyttäytymisen muuttaminen. On tärkeää kertoa alueemme ihmisille tapojen kielteisistä vaikutuksista. Olemme 
iloisia ja ylpeitä siitä, että olemme saaneet olla mukana tässä toiminnassa. Olen iloinen voidessani kertoa, että 
olemme saaneet monta perhettä lopettamaan tämän lapsiavioliittokäytännön ja sallimaan tyttöjen jatkaa 
koulunkäyntiään.” – 16-vuotias Ahmed   
 
”Kieltäydyin menemästä naimisiin ja olen hyvin ylpeä siitä, että perheeni ymmärsi minua ja antoi minun jatkaa 
koulunkäyntiäni. Olen nyt lukiossa.”- 17-vuotias Rugaia   
 

               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Nuori morsian. 

Odotuksemme 
 
Planin huomion ja tuen ansiosta voimme nyt keskustella lapsiavioliitoista 
vapaasti kodeissamme, kouluissamme ja yhteisöisöissämme, mikä ei olisi 
ollut mahdollista vielä joitakin vuosia sitten. Olemme nähneet, kuinka 
vanhempiemme ja muiden aikuisten asenteet ovat muuttuneet 
parempaan suuntaan. Odotamme myös yhteisöjemme ja Planin tekevän 
yhteistyötä vanhempiemme tukemiseksi tulonhankkimisessa. Tämä 
vähentäisi entisestään lapsiavioliittojen esiintymistä.            
                                                                                                                    
Luotamme siihen, että valtion, vapaaehtoisten järjestöjen, uskonnollisten 
tahojen ja yhteisöjemme tuella ja yhteistyöllä lapsiavioliitot saadaan 
joskus loppumaan täysin. Odotamme innolla tuota hienoa hetkeä!        
 
 
Planin henkilökunta muokkasi tämän raportin. 
 


